
___________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

         
                       Dział Zamówień Publicznych

Olsztyn, dnia  16.02.2023 r.
L.dz.  186/2023 /DZP

Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 25/2023/PN/DZP  
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  pt. Dostawa sukcesywna 

specjalistycznych odczynników chemicznych do badań naukowych i zajęć dydaktycznych do  
jednostek Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Pytanie nr 1 
Dotyczy załącznika cenowego, , pozycji 8,26,28

8 DYLIGHT 350 NHS ESTER,
26 DYLIGHT 700-B2 NHS ESTER, 
28 DYLIGHT 780-B1 NHS ESTER,
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w.w pozycji z załącznika cenowego?
Producent zaprzestał ich produkcji nie oferując zamiennika.
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wykreśla pozycję nr 8, 26, 28 z załącznika nr 1 do SWZ formularza 
cenowego. 

Pytanie nr 2 
Dotyczy wzoru umowy, §1, ustęp 9.
Zamawiający zapisał:
„Wykonawca zobowiązuje się przekazać zamawiającemu karty charakterystyki substancji
niebezpiecznej w języku polskim w rozumieniu obowiązującego prawa jeśli przedmiotem
dostawy są takie substancje chemiczne lub mieszaniny. W odniesieniu do wykonawców
nie mających możliwości przekazania kart charakterystyk w wersji papierowej,
zamawiający uzna również za spełnienie warunku udostępnienie powyższych
dokumentów w bibliotece technicznej wykonawcy, do której adres wykonawcy przekaże
osobie wskazanej w umowie w § 9..“
Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


___________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

„Wykonawca zobowiązuje się przekazać zamawiającemu karty charakterystyki substancji
niebezpiecznej w języku polskim w rozumieniu obowiązującego prawa jeśli przedmiotem
dostawy są takie substancje chemiczne lub mieszaniny. W odniesieniu do wykonawców
nie mających możliwości przekazania kart charakterystyk w wersji papierowej,
zamawiający uzna również za spełnienie warunku udostępnienie powyższych
dokumentów w bibliotece technicznej wykonawcy, do której adres wykonawcy przekaże
osobie wskazanej w umowie w § 9 lub na stronie internetowej producenta.“
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  §1, ust. 9 umowy, wymaga zgodnie z zapisami 
SWZ.
Zamawiający dopuszcza przesłanie dokumentów w formacie pdf na adres  e-mailowy 
osoby zamawiającej.

Pytanie nr 3
Dotyczy wzoru umowy, §1, ustęp 11.
Zamawiający zapisał:
„Dostarczony przedmiot umowy na życzenie zamawiającej jednostki organizacyjnej musi
posiadać wszelkie niezbędne karty charakterystyki normujące sposób postępowania“
Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:
„Dostarczony przedmiot umowy na życzenie zamawiającej jednostki organizacyjnej musi
posiadać wszelkie niezbędne karty charakterystyki normujące sposób postępowania o ile 
wymóg ten dotyczy“
Karty charakterystyki substancji niebezpiecznych dotyczą wyłącznie produktów które 
zawierają substancje niebezpieczne.
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  §1, ustęp 11 umowy, wymaga zgodnie                      
z SWZ.

Pytanie nr 4 
Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 9.
Zamawiający zapisał:
„Nazewnictwo zastosowane w fakturze, musi być zgodne z nazewnictwem asortymentu
zastosowanym przez Zamawiającego w SWZ oraz protokołem odbioru.“
Wnosimy o usunięcie w/w zapisu.
System realizacji zamówień który stosujemy nie dopuszcza zmiany opisu produktu.
Na fakturze umieszczony jest numer katalogowy produktu który to umożliwia identyfikację 
produktu oraz opis produktu zastosowany przez producenta.
Nie mamy możliwości zmian opisów produktów na życzenie Zamawiających.
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy w §3, ust.9. 
W związku z powyższym §3, ust.9 umowy otrzymuje nowe brzmienie:
„Nazewnictwo zastosowane na fakturze, musi zawierać  numer katalogowy produktu 
zastosowany  w formularzu cenowym oraz protokołu odbioru.“

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


___________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

Pytanie nr 5 
Dotyczy wzoru umowy, §6, ustęp 1, podpunkt a).
Zamawiający zapisał:
„Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne:

a) za odstąpienie od umowy przez zamawiającego z przyczyn leżących po stronie
wykonawcy w wysokości 10 % ceny określonej w § 3 ust. 1, pomniejszonej o wartość
wykonanej umowy, w zależności od części, w której to odstąpienie wystąpiło;”
Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiały:
„Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne:

a) za odstąpienie od umowy przez zamawiającego z przyczyn leżących po stronie
wykonawcy w wysokości  1 % ceny określonej w § 3 ust. 1, pomniejszonej o wartość
wykonanej umowy, w zależności od części, w której to odstąpienie wystąpiło;”
Prośbę swoją motywujemy tym,  iż Zamawiający gwarantuje realizacje zaledwie na poziomie 
5% wartości umowy. Kara w wysokości 10% wartości umowy w przypadku odstąpienia jest 
nieadekwatnie wysoka i przewyższa znacznie gwarantowaną wartość realizacji.
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia § 6 ust. 1 lit. a) załącznika nr 5 do SWZ w ten sposób, że wartość 
10% zastępuje wartością 5%.

Pytanie nr 6 
Dotyczy wzoru umowy, §6, ustęp 4.
Zamawiający zapisał:
„Łączna wysokość kar umownych, których zamawiający może dochodzić od wykonawcy,
wynosi 20% wartości umowy określonej w § 3 ust. 1 umowy.”
Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiały:
„Łączna wysokość kar umownych, których zamawiający może dochodzić od wykonawcy,
wynosi 2% wartości umowy określonej w § 3 ust. 1 umowy.”
Prośbę swoją motywujemy tym,  iż Zamawiający gwarantuje realizacje zaledwie na poziomie 
5% wartości umowy. Pułap kar na poziomie 20% wartości umowy jest nieadekwatnie wysoki 
i nie odzwierciedla gwarantowanej przez Zamawiającego wartości realizacji.
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia § 6 ust. 4 załącznika nr 5 do SWZ w ten sposób, że wartość 20% 
zastępuje wartością 10%.

Z poważaniem

                 K A N C L E R Z
                                                                                                   mgr inż. Bogusław Stec

      /podpisano elektronicznie/

Odpowiedzi udzielili: dr hab. Mariusz Szabelski, prof.UWM, Radca Prawny – Adrian Horodecki
Sporządziła: Barbara Drozd 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

		2023-02-16T11:52:17+0000
	Bogusław Stec




